*Cristoforo da Solaro.*

*Convenzioni stipulate collo stesso.*

Giovedì, 18 febbraio.

Requisitus magister Cristophorus de Solaro, dictus Góbbus, ad instantiam dominorum deputatorum ad laborandum in servitiis fabricae venerandae in figuris, dictis prius ac in medium adductis pluribus rationibus in ejus absentia, et maxime dicto de ejus peritia, scientia et ingenio tam in sculpendis figuris ipsis, quam in architectura et aliis, nec praeterito sub silentio quod ipse Gobbus maximo honori et gloriae est huic Mediolani, ex qua oriundus est, cum in ipsa parem non habeat sibi in sculptura; et tandem admissus in senatum et interrogatus de conventionione seu de accordio suo, quatuor petiit principalia. Et primo quod nolebat subjacere mandatis nec arbitrio ingeniariorum, et vult auctoritatem accipiendi eas omnes petias marmoris, quae sibi placuerint et erunt ad propositum suum pro figuris suis seu statuis sculpendis, et vult facere posse figuras ad arbitrium suum. Secundo dixit nolle subjacere imperio superstitis cassinae, nec sibi dari notas, eo quia vult laborare in horis pastorum lapicidarum, et ire ad comedendum ad

sui libitum, cum protestatione tamen faciendi semper debitum suum, ac multo plus laboraturum, quam si timeret de notis. Tertio quod vult et habere intendit salarium suum seu mercedem suam singulo mense; et quarto quod adveniente casu valetudinis ejus adversae, quam Deus avertat, quod pro eo tempore vult haberi pro bono, ac tamquam si laboraret, modo tempus infirmitatis non praetereat annum, quo in casu petit more majorum reduci ad mediam pagam.

Uditi li quali patti, li accettarono tutti, commettendo al deputato Gio. Antonio Brebbia, consenziente detto maestro Cristoforo, di fissare il salario secondo la sua coscienza e discrezione.

*Salario mensile del Solaro.*

Giovedì, 11 marzo.

In adempimento dell'avuta commissione, il deputato Gio. Antonio Brebbia dichiara, che il salario da darsi mensilmente a maestro Cristoforo da Solaro debba esserè di l. 23, s. 6, d. 8.

*Compera di ferro in Valcamonica.*

Lunedì, 19 aprile.

Commiserò all'ingegnere Gian Antonio Omodeo di andare a Bergamo ed in Valcamonica a comperarvi il ferro grosso, necessario per gli stangoni del tiburio.

*Opere d'ornato in metallo da farsi dal Solaro.*

Giovedì, 6 maggio.

Ordinarunt quod flagellum, crux et pasturale, quae vadunt ad ornamentum tyburii in manibus sanctorum Ambrosii, Augustini et Gregorii, fingantur ex auricalcho, quarum rerum provincia datur magistro Christophoro de Solaro sculptori fabricae, qui ad hoc se exhibuit praesto.

*Prezzo del ferro e suo trasporto a Milano.*

Decreverunt quod acceptetur ferrum, de quo fecit mercatum magister Jo. Antonius Homodeus ingeniarius cum domino Bethinone de Bormo de Vallecarnonica pro usu tyburii, ad computum libr. 5, s. 13, d. 4 pro singulo fasso, quod fassum est rubborum 7 cum dimidio, consignatum in loco Pisonii, et cum commissione dicti domini Bethinoni dandi pretium dicti ferri domino Johanni Zucono habitanti in loco Trivillii, qui dominus Johannes Zuconus promisit conducere dictum ferrum a Pisono Trivilium pro s. 2 imp. pro rubbo, et a Trivilio Mediolanum pro s. 4, d. 6 imp. pro singulo fasso; cum pacto tamen quod deputati dent de praesenti dicto domino Johanni Zucono ducatos 50 auri.

Lunedì, 6 settembre.

Devento in mentionem domus quondam domini Thomae Grassi, et nunc venerandae fabricae, de qua jam pluribus annis non percipitur redditus aliquis pro ficto, et maxime ab discessu illustrissimi principis Ludovici citra, qui de ea quotannis fiebat debitor ad computum ducatorum 100 omni anno, eo quia eam dabat possidendam nobilibus dominis deputatis ad montem pietatis Mediolani pro usu dicti montis, et recordato dictos deputatos dicere

se nequaquam velle esse debitores de ea, nisi eo modo quo ab eis possidebatur tempore dicti principis illustrissimi, deliberantes suis redditibus gaudere ac usufrui, praedictis praesertim attentis, ordinarunt quod exponantur cedulae in locis solitis pro affictanda ad auctionem meliorem conditionem facientibus, ut moris est, dicta domo quondam domini Thomae simul et divisim, prout ipsis dominis deputatis melius videbitur, cum pactis penes dominum Albertum Sansonum praefatae venerandae fabricae notarium existentibus.

Lunedì, 13 settembre.

Ordinarunt quod detur apotheca a farinaria, sita apud broletum novum Mediolani in Farinarii (1), Bernardino de Balcono pro ficto lib. 16 imp. omni anno.

Addì 13 settembre.

Magistro Alexandro de Carchano et sotiis pictoribus, pro eorum solutione operarum ab eis factarum ad pingendum fornacem tiburii l. 71, s. 11.

Addì 13 ottobre.

Magistro Jacobo de Mottis pictori, pro pretio vitriatarum duarum ab eo factarum ad fenestras rationariae l. 10.

*Pretore di Volpedo.*

Lunedì, 13 dicembre.

Nominarono pretore di Volpedo, pel futuro anno 1502, Giacomo Porro.

Addì 21 dicembre.

Ellesero ad ufficiali per l'anno prossimo: Al magistrato, Francesco da Premenugo. Alla tesoreria, Andrea Vicomercato. Alle munizioni, Francesco del Mayno. All'esattoria, Rodolfo Ghilio. Alle liste, Gerolamo Sansone. Alla cassina, Giacomo Plato. Al tiburio, Evangelista Biffi.